
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
11/08/2022

242 75

OGGETTO: INDAGINE  DI  MERCATO,  INERENTE
ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI  ECONOMICI  DA
INVITARE  ALLA  PROCEDURA  DI  NEGOZIATA  PER
L’AFFIDAMENTO  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  ALLA
PERSONA  ALUNNI  DIVERSAMENTI  ABILI,  PRE-POST
SCUOLA E ASSISTENZA IN MENSA  PER ANNI 3  ANNI
SCOL

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 17/08/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO: INDAGINE  DI  MERCATO,  INERENTE  ALL’INDIVIDUAZIONE  DI
OPERATORI  ECONOMICI  DA  INVITARE  ALLA  PROCEDURA  DI
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  “SERVIZI DI ASSISTENZA ALLA
PERSONA  ALUNNI  DIVERSAMENTI  ABILI,  PRE-POST  SCUOLA  E
ASSISTENZA IN MENSA – PER ANNI 3 – ANNI SCOLASTICI 2022/2023 -
2023/2024 – 2024-2025” - DETERMINA A CONTRARRE CIG. 9326504A91-
N. 205 DEL 19.07.2022 -RETTIFICA ERRORE MATERIALE RIPORTATO
SUL CAPITOLATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.

Premesso:
- che con determina n. 205 del 19.07.2022 è stato approvato il capitolato d’appalto per l’affidamento
in concessione per la gestione dei servizi di assistenza alla persona alunni diversamente abili, pre-
post scuola e assistenza in mensa- per anni 3- anni scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025;

Considerato che:
 Occorre  procedere  alla  rettifica  di  un  errore  materiale  riscontrato  su  detto  capitolato,  e

precisamente all’art. 14 IMPORTO A BASE D’ASTA, riferito al servizio di pre-post scuola
relativo al nr. di ore presunte a livello settimanale degli operatori, per cui invece di nr. 67 ore è
da intendersi nr. 65 ore;

 Rilevato  che  peraltro  detto  numero  corretto  è  stato  riportato  sul  documento  caricato
sull’applicativo MEPA al fine della procedura di aggiudicazione del servizio de quo;

Visto:

- Il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio;

-  il TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in particolare l’art. 192 del medesimo;

D E T E R M I N A

1. Di rettificare,  per quanto in  premessa,  l’errore materiale  riportato al  capitolato  d’appalto per
l’affidamento  in  concessione  per  la  gestione  dei  servizi  di  assistenza  alla  persona  alunni
diversamente abili, pre-post scuola e assistenza in mensa- per anni 3- anni scolastici 2022/2023-
2023/2024-2024/2025, allegato alla determina n. 205 del 19.07.2022  nei termini seguenti “Tenuto
conto  che  si  stimano  complessivamente  n.  65h/settimana  di  assistenti  ai  bambini  e  n.  4,5
h/settimana di personale ausiliario x n. 33 settimane del calendario scolastico”

2). Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line per quindici
giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
Dott. Regis Milano Michele



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

264

INDAGINE DI MERCATO, INERENTE ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA
INVITARE ALLA PROCEDURA DI NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO SERVIZI DI ASSISTENZA
ALLA PERSONA ALUNNI DIVERSAMENTI ABILI, PRE-POST SCUOLA E ASSISTENZA IN MENSA
PER ANNI 3  ANNI SCOL

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrazione

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/08/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Regis Milano Michele

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Regis Milano in data 11/08/2022
Michele Regis Milano in data 11/08/2022


